03/09/2021 14:03 SEI/IFRO - 1359992 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1459946&infra_siste… 1/4

RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SEI Nº 23243.010379/2021-41

DOCUMENTO SEI Nº 1359992

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 14/2021/CAC -
CGAB/IFRO, DE 17 DE AGOSTO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi delegada por meio
do Artigo 177 do Regimento Geral e Portaria n° 41, de 12 de janeiro de 2017, torna pública a divulgação das inscrições e o
resultado preliminar  de colaboradores bolsistas para atuarem nas demandas relacionadas à oferta de cursos de Formação Inicial e
Continuada - FIC, na modalidade de educação à distância (EaD).

I - A relação das inscrições está apresentada por cargo, aferida pela Comissão Avaliadora.
II - No caso das pontuações iguais, os critérios de desempate descritos no item 3.6 do Edital já foram
aplicados.

APOIO TÉCNICO PARA GESTÃO DE SISTEMAS (AVA E OUTROS)
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1º RAISSA RAIMUNDO WAIANDT 20
2º LETÍZIA MANUELLA SERQUEIRA EUGÊNIO 20
3º CARLOS DANIEL DOMINGUES ELEOTÉRIO 11
4º MICAELA ULKOWSKI CAMPOSTRINI 7
5º BRUNA VITÓRIA STEIN 7
6º REBECA DE PAULA BELMONT 7
7º SIANG WELMER NEIMORG 7

ORIENTADOR/MEDIADOR
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

VAGA DESTINADA AOS/ ÀS GRADUADOS/AS EM LETRAS
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º RAFAELA BOHRZ 72
2º ROBERTA FERREIRA SANDIM SOARES 62
3º VIRGINIA DA SILVA SANTOS AMARAL 62
4º ROSILAINE MARAFON 37
5º IRIO JOSÉ DO NASCIMENTO GERMANO JÚNIOR 26
6º REJANE ALVES DE SOUZA VILAFORTE 19
7º ALANA FERREIRA COELHO 15
8º ERICA SILVA RODRIGUES 10
9º MARIA DOROTÉIA FEITOSA SIMAO 9,5

VAGA DESTINADA AOS/ ÀS GRADUADOS/AS EM MATEMÁTICA, ECONOMIA, CIÊNCIAS CONTÁBEIS,
ADMINISTRAÇÃO OU DIREITO

1º ANTONIO WILSON JUNIOR RAMALHO LACERDA 74
2º JAMILTON COSTA PEREIRA 62
3º FRANCISLEY CARVALHO LEITE 50
4º VANESSA FERNANDA RIOS DE ALMEIDA 50
5º SILVANA SILVA DE MEDEIROS 48
6º GLEICE ASSIS SÁ 44
7º FELIPE DA SILVA TEIXEIRA 41
8º WILLIAN HUSSEIN SAMMOUR 39
9º ADRIANA FERREIRA DE MORAES OLIVEIRA 38

10º ROSILAINE MARAFON 37
11º FABÍOLA DOS SANTOS PEREIRA DE JESUS 33
12º PAULA DA COSTA SICSU 31

Boletim de Serviço Eletrônico em 03/09/2021

03/09/2021 14:03 SEI/IFRO - 1359992 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1459946&infra_siste… 2/4

13º PAULO ALBERTO CUNHA 23
14º NAYARA DE SOUZA E SOUZA 23
15º CLEITON HENRIQUE DA SILVA SOUZA 23
16º DANIELA PEREIRA DOS SANTOS GODOY MARTINS 22
17º SARA SOUSA PAIXAO 15
18º LUCIANO FERREIRA DE SOUSA 14
19º LUCIANO LIMA NASCIMENTO 13
20º DANIELLA FERREIRA BENEVIDES BARCELOS 13
21º CLEYTON JOSE WOLFF 13
22º FLAVIA ELIS MACIEL DE LIMA 13

VAGA DESTINADA AOS/ ÀS GRADUADOS/AS EM MEDICINA, ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO,
ENFERMAGEM, PSICOLOGIA OU PEDAGOGIA

1º ANTONIO WILSON JUNIOR RAMALHO LACERDA 74
2º JAMILTON COSTA PEREIRA 62
3º ADRIANA FERREIRA DE MORAES OLIVEIRA 38
4º NAYARA DE SOUZA E SOUZA 23
5º LILIAN KAYNNE MESQUITA CRUZ 19
6º DEIDIANE DE OLIVEIRA NUNES 5

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS MOTIVO
CLEIDIANE ESTER TIMM Inscrição fora do prazo
DAIANE MARA DOS SANTOS RAGAZÃO Não atendimento ao item 2.8 a)
EDUARDO SILVA DOS SANTOS Não atendendimento ao requisito do Quadro I
ELIANE RICARTE RODRIGUES Não atendimento aos itens 2.8 c) e 2.10.
FRANCISCA DAS CHAGAS MACEDO MACHADO Não atendimento ao item 2.8 b)
QUEROLAINE DA SILVA COSTA Não atendimento ao item 2.8 b)
REGIANE AMORIM DUTRA DE SOUZA Não atendimento aos itens 2.8 c) e 2.10.
SIBILLI DOMINGUES ELEOTÉRIO Não enviou a comprovação do Quadro I.

SORAIA LIRA DA SILVA Não atendimento aos itens 2.8, 2.9 e 2.10 do
edital.

SUPERVISOR GERAL
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

INSCRIÇÕES DEFERIDAS
1º RUBIA CARLA DE SOUZA COSTA 41
2º RENATO MOURA LAZZAROTTI 36,5
3º LILIAN KAYNNE MESQUITA CRUZ 19
4º SARA LITTIG VILELA 15

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS MOTIVO
LEILIANE PINTO DA SILVA Não atendimento ao item 2.8 b)
MAGDA REGINA DIAS FARIAS Não atendimento ao item 2.8 b)

PROFESSOR FORMADOR/CONTEUDISTA
DISCIPLINA: FUNDAMENTOS E GESTÃO FINANCEIRA (25h)
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º SILVANA SILVA DE MEDEIROS 48
2º VANESSA FERNANDA RIOS DE ALMEIDA 43
3º GLEICE ASSIS SÁ 40
4º FELIPE DA SILVA TEIXEIRA 34
5º ROSILAINE MARAFON 22
6º NAYARA FERNANDA NUNES DOS SANTOS 20
7º JOYCE MENDES FERREIRA ALVES 13
8º WANDERBEG CORREIA DE ARAUJO 13

PROFESSOR FORMADOR/CONTEUDISTA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FINANCEIRA (15h)
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º JOSIANE SILVA 80
2º FRANCISLEY CARVALHO LEITE 53
3º SILVANA SILVA DE MEDEIROS 48
4º VANESSA FERNANDA RIOS DE ALMEIDA 43

03/09/2021 14:03 SEI/IFRO - 1359992 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1459946&infra_siste… 3/4

5º FELIPE DA SILVA TEIXEIRA 34
6º NAYARA FERNANDA NUNES DOS SANTOS 20
7º JOYCE MENDES FERREIRA ALVES 13
8º WANDERBEG CORREIA DE ARAUJO 13

PROFESSOR FORMADOR/CONTEUDISTA
DISCIPLINA: DIREITO E LEGISLAÇÃO COOPERATIVISTA (10h)

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1º CLEYTON JOSE WOLFF 40,5
2º DANIEL TURIBIO RECH 15
3º MARIANA SANTOS BOTELHO 13

PROFESSOR FORMADOR/CONTEUDISTA
DISCIPLINA: GESTÃO CONTÁBIL, FISCAL E TRIBUTÁRIA DE COOPERATIVAS (10H)
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º VANESSA FERNANDA RIOS DE ALMEIDA 43
2º JOYCE MENDES FERREIRA ALVES 13

PROFESSOR FORMADOR/CONTEUDISTA
DISCIPLINA: INOVAÇÕES E GESTÃO TECNOLÓGICA (10H)
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º JOSIANE SILVA 80
2º FRANCISLEY CARVALHO LEITE 53
3º GABRIEL JOSÉ PEREIRA 49
4º FELIPE NOGUEIRA MATOS 48
5º TIAGO RAMOS RODRIGUES 13

INDEFERIDOS MOTIVO

VÂNIA ERMES SANTANA Não atendimento aos requisitos mínimos de
graduação

PROFESSOR FORMADOR/CONTEUDISTA
DISCIPLINA: EMPREENDEDORISMO, MARCAS E MARKETING (10H)
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º JOSIANE SILVA 80
2º FRANCISLEY CARVALHO LEITE 53
3º ANA CÉLIA GALDINO LEITE 34
4º RICARDO JOSÉ DA SILVA MACHADO 34
5º FELIPE DA SILVA TEIXEIRA 34
6º VÂNIA ERMES SANTANA 9

PROFESSOR FORMADOR/CONTEUDISTA
DISCIPLINA: AMBIENTE DE NEGÓCIOS GLOBALIZADOS (10H)

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1º JOSIANE SILVA 80
2º FRANCISLEY CARVALHO LEITE 53
3º ANA CÉLIA GALDINO LEITE 34
4º FELIPE DA SILVA TEIXEIRA 34
5º NAYARA FERNANDA NUNES DOS SANTOS 20
6º WANDERBEG CORREIA DE ARAUJO 13
7º VÂNIA ERMES SANTANA 9

PROFESSOR FORMADOR/CONTEUDISTA
DISCIPLINA: PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO E GESTÃO DE PROJETOS (10H)
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º JOSIANE SILVA 80

03/09/2021 14:03 SEI/IFRO - 1359992 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1459946&infra_siste… 4/4

2º FRANCISLEY CARVALHO LEITE 53
3º ANA CÉLIA GALDINO LEITE 34
4º RICARDO JOSÉ DA SILVA MACHADO 34
5º FELIPE DA SILVA TEIXEIRA 34
6º NAYARA FERNANDA NUNES DOS SANTOS 20
7º WANDERBEG CORREIA DE ARAUJO 13
8º VÂNIA ERMES SANTANA 9

PROFESSOR FORMADOR/CONTEUDISTA

DISCIPLINA: INTRODUÇÃO À SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO E INTRODUÇÃO ÀS CONDIÇÕES E
MEIO AMBIENTE DE TRABALHO NA INDÚSTRIA DA CONSTRUÇÃO CIVIL (NR 18) (20h)

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1º PATRICIA PEIXOTO CUSTÓDIO 44
2º DAIANE MARA DOS SANTOS RAGAZÃO 19

INDEFERIDOS MOTIVO
SILVANA SILVA DE MEDEIROS Não atendimento aos requisitos mínimos de graduação

PROFESSOR FORMADOR/CONTEUDISTA

DISCIPLINA: HABILIDADES BÁSICAS DO RELACIONAMENTO INTERPESSOAL E SEGURANÇA NO
TRABALHO: NR 10, NR 12, NR 33 e NR 35 (20h)

CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO
NÃO HOUVE INSCRITOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PROFESSOR
FORMADOR/CONTEUDISTA MOTIVO

ALINE COUTINHO ALBUQUERQUE GOMES LEON Não atendimento ao item 2.8 b)
ARISTON GUSTAVO MADUREIRA DA MOTA Não atendimento aos requisitos do Anexo I
EVERTON ANGER CAVALHEIRO Não atendimento aos itens 2.8 c) e 2.9
FABIANO COUTINHO RUAS Não atendimento aos itens 2.8 c) e 2.9
FLÁVIA NOBRE PEREIRA Não atendimento aos requisitos do Anexo I
JOAB DOS SANTOS SILVA Não atendimento ao item 2.8 b)
MAÍRA LIMA FIGUEIRA Não atendimento aos requisitos do Anexo I
MÁRCIO LÚCIO DOS SANTOS Não atendimento aos itens 2.8 c) e 2.9
ROGÉRIO DELAMARE COUTINHO RUAS Não atendimento aos requisitos do Anexo I
VITÓRIA RÉGIA AQUINO MACIEL Não atendimento aos requisitos do Anexo I

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em 03/09/2021, às 13:58, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1359992 e o código CRC
1892E8E7.

Referência: Processo nº 23243.010379/2021-41 SEI nº 1359992

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0